
Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1746 - 01/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             
e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná 

 

 

 
 

Portaria Nº 804/2023 
Data:01/03/2023 

                                . 
  O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
                                                     RESOLVE                                
             
 
                                                              Art. 1º Conceder Licença sem 
vencimentos a servidora Beatriz Carlos de Oliveira, concursada para o cargo 
efetivo de  Assistente Administrativo Geral,  pelo período de 02 anos, conforme 
prevê a Lei 483, que insere o Art. 109 e seus § a Lei 026/93 ( Estatuto dos 
Servidores Municipais), com efeito a partir desta data,  revogando-se as 
disposições em contrário.                             
 
                     
                                                          Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul em 01 de março de 2023.  

                                                  

 

                                                           Darci Tirelli 

                                                            Prefeito Municipal  

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1746 - 01/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:pmdisul@hotmail.com.br


 

 
 

DECRETO Nº 2988/23 
DATA: 01/03/2023 

 
          Súmula:  Exonera servidores nomea 

                         dos para exercer cargo efe   
                         tivo e em comissão e dá              
                         outras providências.                       

                            
 
 

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  

                                                     RESOLVE 
 
                                                          Art.1º  Exonerar a Senhora Roberta 

Janny da Silva Simao Ferreira, que exerce cargo em comissão de Assessora 
do Departamento de Saúde, nomeada em 22/07/2022, através do Decreto 
2906/22 de 22/07/2022, ficando exonerada a partir desta data, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

                                                         Art.2º  Exonerar o  Senhor Marcio 
Rogerio Dambroso, nomeado para exercer cargo efetivo de Técnico em 
Agropecuária nomeado através do Decreto 676/04 de 16/06/2004, ficando 

exonerado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 01 de março de 
2023. 

 
            Darci Tirelli          

               Prefeito Municipal 

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1746 - 01/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-03-01T19:35:49+0000




